7“ As programações dos Fundos Municipais
serão abertas na forma de atividades nas unidades orçamentárias a que
estiverem subordinadas.

CAPÍTULOV

DIRETRIZES GERAIS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DOS
OR AMENTOS

Art. 8” Para o exercício financeiro de 2024 Eca
estabelecido o montante de R$570.000.000,00 (quinhentos e setenta milhões),
como limite para elaboração do Orçamento Fiscal, e de R$ 107.693.750,00
(cento e sete milhões. seiscentos e noventa e três mil, e setecentos e cinquenta
reais) para o Orçamento do Instituto de Aposentadorias e Pensões de Campo
Largo (FAPEN).

Parágrafo único.